
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 534 DEL 25-10-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 324 del 25-10-2019

 

OGGETTO
RINNOVO AFFIDAMENTO INCARICO TEMPORANEO DEL SERVIZIO
DI AUTOCONTROLLO ALIMENTARE PER LA MENSA SCOLASTICA
AL DOTT. GIUSEPPE BONOMO.

  
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

PREMESSO che per l’anno scolastico in corso l’A. C. erogherà il servizio di mensa scolastica per le classi a tempo
pieno della scuola dell’infanzia e primaria e che a tal fine, la G. C. con atto n. 88 del 24 settembre 2019 avente per
oggetto: “Assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II per il servizio di mensa scolastica 2019/2020”,
ha assegnato le risorse finanziarie per l’erogazione del servizio da affidare a ditte, imprese, cooperative che operano
nel settore;
ATTESO che è in via di predisposizione il bando per l’affidamento del servizio per l’a. s. in corso e che i tempi
tecnici per l’espletamento e definizione della gara non consentono l’avvio dello stesso in tempi brevi;
CHE al fine di non creare disservizi nell’organizzazione dell’orario scolastico, con D. D. n.532 del 25 ottobre 2019, è
stato rinnovato l’affidamento temporaneo del servizio di mensa scolastica, agli stessi patti e condizioni di cui al
contratto stipulato in data 28 marzo 2019, alla soc. coop. soc. le Alba Nuova con sede in via Roma n.101 Villalba per
il periodo necessario alla conclusione degli atti di gara ed alla relativa aggiudicazione;  
CHE ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, è altresì necessaria la predisposizione e l’applicazione
dell’autocontrollo alimentare e che poiché tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure
professionali in possesso di specifica competenza professionale in materia, ricorrono i presupposti per affidare
l’incarico a personale esterno;
RILEVATO che per l’a. s. 2018/2019, con D. D. n.478 del 5 novembre 2018, il servizio di autocontrollo alimentare è
stato affidato al dott. Bonomo Giuseppe di Mussomeli, per l’importo mensile di € 110,00 IVA ed oneri inclusi;
CHE data l’imminenza dell’avvio del servizio mensa, si rende opportuno rinnovare temporaneamente l’affidamento
dell’ autocontrollo alimentare al dott. Bonomo Giuseppe  fino alla conclusione degli atti relativi ad un nuovo incarico;
 VISTO l’art. 1, comma501 e succ., della legge 28/12/2015, n. 208 (cosiddetta legge di stabilità 2016), che ha
modificato l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24/06/2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11/08/2014,
n. 114, per il quale i Comuni possono ricorrere autonomamente all’acquisizione di beni e servizi fino all’importo di
40.000,00 euro;
 VISTO l’art. 36, comma, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, siccome modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n.56,
che per i lavori, i servizi e le forniture consente alle stazioni appaltanti, salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, di procedere agli “ … affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;”.
DATO ATTO che l'art. 24 della Legge Regionale n. 8/2016 ha recepito il Decreto Legislativo  del 18 aprile 2016,
n. 50;
ATTESO che ci si può avvalere della procedura di affidamento diretto per l’importo esiguo e per economia
procedimentale finalizzata anche alla speditezza del conseguimento dell’obiettivo fissato dall’Amministrazione;
VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizione in economia di forniture e servizi, approvato con delibera
del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009, esecutiva, applicabile per la parte in cui non sia superato o non

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 534/2019



difforme dalle norme di rango superiore prima citate;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2019/2021;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1)      di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2)di rinnovare, ai sensi dell’art. 36, comma, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, come modificato dal D.
Lgs. 19 aprile 2017 n.56,  l’affidamento del servizio di autocontrollo alimentare per la mensa scolastica per
gli alunni della scuola per l’infanzia e primaria, al  dott. Bonomo Giuseppe nato a Mussomeli l’1 aprile
1982 p. IVA 01837180858 iscritto all’Ordine Nazionale dei Biologi al n. 061905 del 21/01/2010, agli
stessi patti e condizioni di cui al disciplinare sottoscritto in data 8 novembre 2018, fino alla conclusione
degli atti relativi ad un nuovo incarico; <spanstyle='font:7.0pt>       </spanstyle='font:7.0pt>

 
 
 
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Fruscione Maria Antonia
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATOche, con Determinazione Sindacale n.5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
          Villalba, 25-10-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 534/2019


